平成 22年 8月 17日

関係各位 様

                     熊本県介護支援専門員協会 八代支部

支部長 藤井 美香 （公印省略）

平成２２年度熊本県介護支援専門員協会

八代支部全体研修会について（ご案内）

拝啓、残暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび当協会八代支部主催研修会を下記のとおり計画いたしましたので、ご案

内申し上げます。ご多忙とは存じますが、お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお

願い申し上げます。

なお、出席回答につきましては、８月３１日(火)までに参加申込票にて事務局へＦＡＸ

送信をお願いしたします。

記

日 時 ： 平成２２年 ９月１１日（土）１２：４５～

                         （１２：１５より受付）

場 所 ： 八代市千丁文化センター｢パトリア千丁｣
                 八代市千丁町新牟田１４３３

                 電話 ０９６５－４６－１８８８

講 演 ：  『介護支援専門員としての在り方』（仮）

熊本県 健康福祉部長寿社会局高齢者支援課

             介護サービス班  兼松 邦治  氏

         『笑う介護士の革命』

              有限会社 笑う介護士

             代表取締役  袖山 卓也  氏

参加費 ： ５００円

※駐車台数に限りがありますので、乗り合わせての参加にご協力下さい。

以上

問い合わせ先

事務局：
居宅介護支援事業所 陽だまりの里

  TEL 0965-32-0083 FAX 0965-32-0070

  担 当： 白濱

送信先 ： 熊本県介護支援専門員協会八代支部

事務局 居宅介護支援事業所 陽だまりの里  白濱

TEL： ０９６５-３２-００８３    FAX： ０９６５-３２-００７０

平成   年   月   日

参 加 申 込 書

事業所名

連絡担当者

ＴＥＬ

ＦＡＸ

参加者名

氏 名 所  属

※ 欄が足りない時は、コピーしてお使い下さい。

※ 参加申込締め切り日 ： 平成２２年 ８月 ３１日まで

※ FAX 送信票は不要です。

「笑う介護士の革命」

有限会社 笑う介護士

代表取締役

袖山 卓也
（そでやま たくや）

＜プロフィール＞

◎ １９７２年（昭和４７年）４月１日 愛知県名古屋市生まれ ３８歳。

◎ 名古屋大学医療技術短期大学部卒業。

◎ 社会福祉士、介護福祉士、愛知県介護支援専門員、臨床検査技術師等。

◎ いわゆるヤンキーであった高校時代、友人を事故で亡くす。その友人の死をきっかけ

に、医療の道を選び、臨床検査技師として病院に就職。しかし、そこにあるのは「病」

との闘いだけ。自分がやりたいのは「病」ではなく「人」に寄り添うことだ--そんな思

いから、人の命について考えるようになり、介護の世界へ。

◎ ２０００年４月 民間のデイサービスセンターを開設。

施設長を勤め、ほとんど無資格未経験の職員を集めた。

その運営方針が各方面から賞賛を受け、マスコミ等でも報じられる。

◎ ２００４年４月 「有限会社 笑う介護士」設立。
講演活動を精力的に務めながら、複数の老人福祉施設をプロデュース。
事業内容は、介護事業の開設・運営支援や、介護サービスの指導・教育。

年間１００回ペースの講演活動。全国各地、医療・福祉系施設、自治体、一般企業、

幼稚園、小・中・高等学校・大学等、対象を問わず、依頼を受けている。

＜著 書＞

『生きる本』：朱鳥社

『生きる本２：朱鳥社』

『”大きな家”を見てごらん！』： 草炎社

『頑固ジイさんかかってこんかい！』青春出版社

『家族介護の鉄則』：エクスナレッジ

『笑う介護士の極意』：中法法規出版

『笑う介護士の秘伝』：中法法規出版

『笑う介護士の革命』：中法法規出版